ДОГОВОР № ЦОС-1-27
ответственного хранения

г. Ярославль «14» апреля 2022 г.

Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области
Пошехонский аграрно-политехнический колледж, именуемое в дальнейшем «Хранитель»
в лице директора Викторович Ольги Николаевны, действующего на основании Устава с
одной стороны, и государственное казенное учреждение Ярославской области «Агентство
по обеспечению функционирования системы образования Ярославской области» (далее -
ГКУ ЯО Агентство), именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице директора Ирины
Витальевны Лежниковой, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора. Сроки хранения

1.1. По настоящему Договору Поклажедатель передаёт, а Хранитель принимает на
ответственное хранение и обязуется временно безвозмездно хранить товарно
материальные ценности (далее -  «ТМЦ»), а также возвратить эти ТМЦ Поклажедателю в
сохранности.
1.2. Предметом настоящего Договора является хранение ТМЦ, перечисленных в акте
приема-передачи товарно-материальных ценностей - Приложении № 1 к настоящему
Договору, которое подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью
настоящего Договора.
1.3. Хранение ТМЦ осуществляется по адресу: Ярославская область, г. Пошехонье, ул.
Советская, д. 25
1.4. Сроки хранения ТМЦ по настоящему Договору:
- начало -  с даты подписания договора;
- окончание -  до момента передачи оборудования Хранителю.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. При приеме ТМЦ на хранение Хранитель и Поклажедатель обязаны совместно
произвести осмотр ТМЦ и определить их количество (число единиц или мест либо меру -
вес, объем) и внешнее состояние.
2.2. Хранитель обязан предоставлять Поклажедателю во время хранения возможность
осматривать ТМЦ и принимать меры, необходимые для обеспечения их сохранности,
обязательность которых предусмотрена законом и иными правовыми актами
(противопожарные, санитарные, охранные и т.п.).
2.3. Хранитель в подтверждение принятия ТМЦ на хранение подписывает акт приема-
передачи товарно-материальных ценностей.
2.4. Хранитель обязан обеспечить надлежащее хранение ТМЦ, исключив возможность
доступа к ним третьих лиц. Хранитель несёт материальную ответственность за утрату,
недостачу или повреждение принятых на хранение ТМЦ.
2.5. Хранитель имеет право пользоваться переданными на хранение ТМЦ при условии

использования ТМЦ по целевому назначению в рамках Национального проекта
«Образование», соблюдая при этом принятые при пользовании такого рода ТМЦ правила
разумности и бережливости, обеспечивая сохранность ТМЦ, до момента официальной
передачи.

2

3. Изменение условий хранения и состояния товаров

3.1. В случае, когда для обеспечения сохранности ТМЦ требуется изменить условия их
хранения, Хранитель вправе принять требуемые меры самостоятельно и
уведомить Поклажедателя о принятых мерах, если потребовалось существенно изменить
условия хранения ТМЦ, предусмотренные настоящим Договором.

4. Проверка количества и состояния ТМЦ при возвращении его Поклажедателю

4.1. Поклажедатель и Хранитель, каждый имеют право требовать при возвращении ТМЦ
его осмотра и проверки его количества.
4.2. Если при возвращении Хранителем Поклажедателю ТМЦ не были ими совместно
осмотрены или проверены, заявление о недостаче или повреждении ТМЦ вследствие его •
ненадлежащего хранения должно быть сделано Хранителю письменно при получении
ТМЦ, а в отношении недостачи или повреждения, которые не могли быть обнаружены
при обычном способе принятия ТМЦ, - в течение 10 (десяти) рабочих дней после его
получения.
4.3. При отсутствии заявления Поклажедателя считается, поскольку не доказано иное, что
ТМЦ возвращены Хранителем в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Хранитель освобождается от ответственности за частичное ли полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это частичное или полное неисполнение
явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона,
не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни
предотвратить.
5.2. При наступлении указанных в пункте 5.1 обстоятельств, Хранитель должен в течение
5 (пяти) рабочих дней уведомить об этом Поклажедателя в письменной форме с
приложением соответствующих
документов. В случае, если Хранитель в течение указанного срока не

уведомит Поклажедателя о наступление данных обстоятельств, то Хранитель лишается
права на освобождение от ответственности в связи с наступлением данных обстоятельств
непреодолимой силы.
5.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, рассматриваются в соответствии с ^ - у

законодательством РФ. Стороны приложат все усилия для разрешения спорных вопросов
в переговорном порядке, и лишь при не достижении согласия и невозможности достичь
компромисса, спорное дело будет передано на рассмотрение Арбитражного суда
Ярославской области.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.
5.5. Изменение условий Договора допускается исключительно по соглашению Сторон.
Вносимые дополнения и изменения рассматриваются сторонами в течение 10 (десяти)
рабочих дней с момента поступления и, в случае достижения Сторонами согласия,
оформляются дополнительным соглашением. Если Стороны не достигают согласия,
Договор действует на прежних условиях.
5.6. Условия Договора обязательны для правопреемников Сторон.
5.7. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с
законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну
юридического лица, содержание Договора, а также все документы, переданные
Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к

3

коммерческой тайне сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия
другой стороны.
5.8. Ссылки на слово или термин в Договоре в единственном числе включают в себя
ссылки на это слово или термин во множественном числе. Ссылки на слово или термин во
множественном числе включают в себя ссылки на это слово или термин в единственном
числе. Данное правило применимо, если из текста Договора не вытекает иное.
5.9. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке. Оба
экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон
находится один экземпляр настоящего Договора.
К настоящему Договору прилагаются: Приложении № 1
5.10. Для целей удобства в Договоре под Хранителем и Поклажедателем также
понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.
5.11. Уведомления и документы, передаваемые по Договору, направляются в письменном
виде по следующим адресам:
5.11.1. Для Поклажедателя: 150040, г. Ярославль, ул. Некрасова, д.58
5.11.2. Для Хранителя: 152 580, Ярославская область, г. Пошехонье, ул. Советская, д. 25.
5.12. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для
корреспонденции.
5.13. В случае изменения реквизитов одной из Сторон, она обязана незамедлительно
уведомить об этом другую Сторону, при условии, что таким новым адресом для
корреспонденции может быть только адрес в Ярославской области. В противном случае
исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим
исполнением обязательств по Договору.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Поклажедатель: Хранитель:

Государственное казенное учреждение
Ярославской области «Агентство по
обеспечению функционирования системы
образования Ярославской области»
Юридический адрес: 150040, г. Ярославль,
ул. Некрасова, д.58
тел.: 8 (4852)33-22-18
эл. почта: agency.yaroslavl@yarregion.ru
ДФ ЯО (ГКУ ЯО Агентство, л/сч 903.02.019.2)
ИНН 7606025398
КПП 760601001
Счет получателя: 03221643780000007100
Счет банка получателя средств
40102810245370000065
Банк: Отделение Ярославль // УФК по
Ярославской области г. Ярославль
БИК 017888102
ОКПО 43577804
ОГРН 1027600846228

Г осударственное профессиональное
образовательное учреждение Ярославской области
Пошехонский аграрно-политехнический колледж
Юридический адрес: 152850, Ярославская область,
г. Пошехонье, ул. Советская, д. 25
тел: 8(48546)2-12-07
эл. почта: papk.posh@yarregion.ru
Департамент финансов Ярославской области (ГПОУ
ЯО Пошехонский аграрно-политехнический
колледж, л/с 903.06.214.6)
ИНН 7624001382 КПП 762401001
Единый казначейский счет 40102810245370000065
р/счет 03224643780000007101
ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ //
УФК по Ярославской области г. Ярославль
БИК 017888102
ОКПО 00667323
ОГРН 1027601111130

mailto:agency.yaroslavl@yarregion.ru
mailto:papk.posh@yarregion.ru